6 33 1.347

Samfundsøkonomi, i alt 1.133.564 1.146.666 1.064.987

Som det fremgår af tabellen, er projektet det samfundsøkonomisk set mest optimale. Set i

forhold til alternativet er der en fordel på knap Dkk 68,6 mio. svarende til 6%.

Det fremgår også af ovenstående tabel, at det alternative projekt, med stor kollektiv varme-

pumpe, samfundsøkonomisk set er dårligere end alternativet med de individuelle varmepum-

per.

Mere detaljerede beregninger fremgår af Bilag D, E og F.

9.3.3 Følsomhedsanalyser

Der er gennemført følgende følsomhedsanalyser:

› Kalkulationsrente  ± 2 procentpoint (2,5 % og 4,5 %)

› Investeringer  ± 30 %

› Varmebehov  ± 10 %

› Halmpriser  ± 30 %

› Elpriser  ± 30 %

› El- og halmpriser ± 30 %

NÆSTVED FJERNVARME A.M.B.A.

KONVERTERING AF GASOMRÅDER TIL FJERNVARME I NÆSTVED BY

 37

https://cowi.sharepoint.com/sites/A133004-project/Shared Documents/03 Project documents/Næstved restområderne/Projektforslag/Projektforslag - Konvertering af gasområder til

fjernvarme i Næstved by - ver 2.0.docx

Tabel 9-7:  Resultat af gennemførte følsomhedsanalyser.

1.000 kr. Alternativ Projekt-alternativ Projekt

BASIS 1.134 1.147 1.065

Investering +30% 1.315 1.388 1.280

Investering -30 % 952 906 850

Varmebehov +10% 1.247 1.199 1.117

Varmebehov -10% 1.020 1.095 1.013

Halmpris +30% 1.134 1.147 1.098

Halmpris -30% 1.134 1.147 1.032

Elpris +30% 1.221 1.174 1.060

Elpris -30% 1.046 1.119 1.070

Halm og elpris +30% 1.221 1.165 1.083

Halm og elpris -30% 1.046 1.119 1.037

Kalk.rente 4,5% 1.066 1.137 1.055

Kalk.rente 2,5% 1.209 1.150 1.070

Det fremgår af ovenstående tabel, at alternativet med individuelle varmepumper er sam-

fundsøkonomisk billigere, hvis elprisen falder med 30%. I alle øvrige følsomheder er projek-

tet billigst. Projekt-alternativet med fjernvarme-varmepumper er dyrere end projektet i alle

tilfælde.

9.4 Selskabsøkonomisk vurdering

9.4.1 Selskabsøkonomiske beregningsforudsætninger

Der er taget udgangspunkt i oplyste varmekøbspriser for affaldsvarme 320 kr./MWh, halm-

pris på 204 kr./MWh, elpris med variation og priser svarende til 2021, for så vidt angår spot-

marked, regulerkraft- og balancemarked. Derudover indregnes en gaspris på 509 kr./MWh.